
 
Rumpold 
člen skupiny 

Saubermacher 

S M L O U V A  číslo: 306/2022 

o poskytnutí služeb v oblastí nakládání s odpady 

Smluvní strany: 
RUMPOLD s. r. o., IČO: 61459364 
se sídlem Klimentská 1746/52, Praha 1 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12702  
Provozovna Tábor se sídlem: kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

zastoupená regionálním vedoucím useku komunálních odpadů panem XXXXXXXXXX, na základě plné moci  

DIČ: CZ61459364 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX, pobočka Tábor č. účtu: XXXXXXXXXX 

jako zhotovitel na straně jedné 

a 

Krajský soud v Českých Budějovicích, IČO: 00215686  
se sídlem Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice  
zapsaná v OR vedeném Právní forma - Organizační složka státu  
zastoupená Mgr. Martinou Flanderovou, Ph.D., předsedkyní Krajského soudu 
 

DIČ: — 

Bankovní spojení: č. učtu: 
Korespondenční adresa: 

kpt. Jaroše 1851, 390 03 Tábor 

jako objednatel na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v 

platném zněm tuto: 

smlouvu o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady 

Preambule 

1. Zhotovitel je právnickou osobou podnikající zejména v oblasti nakládání s odpady. Nakládáním s odpady se dle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon") rozumí: soustřeďování 
odpadu, shromažďování odpadu, skladování odpadu, sběr odpadu, úprava odpadu, využiti odpadu, odstranění 
odpadu, obchodování s odpadem nebo přeprava odpadu. Zhotovitel je provozovatelem zařízení a mobilního 
zařízení určeného pro nakládání s odpady podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. r) a s) zákona, tedy splňuje všechny 
předpoklady pro provozovatele zařízení dle § 16 zákona a plní veškeré povinnosti provozovatele zařízení uvedene v 
§ 17 zákona. Zhotovitel jako provozovatel zařízení dle § 13 odst. 2 písm. a) zákona je tak oprávněn k převzetí 
odpadu od objednatele do svého vlastnictví 

2. Objednatel je původcem odpadů ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona, tedy je právnickou osobou 
oprávněnou k podnikání a při jeho podnikatelské činnosti vzniká ostatní odpad definovaný v ustanovení § 7 odst. 3 
zákona s tím, že směsný komunální odpad je podle ustanoveni § 11 odst. 2 písm. a) zákona vždy ostatním 
odpadem. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že objednateli řádně prokázal, že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše uvedeného 

ustanovení zákona a objednatel toto výslovně potvrzuje. 



I. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění podle této smlouvy je poskytnuti služeb v oblasti nakládání s odpady, tedy nakládání s odpadem 
objednatele označeným podle přílohy č. 1 „Katalog odpadů" k vyhlášce č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů) , jako 20 03 01 - Směsný komunální odpad (dále jen: „komunální odpad"). 
Zhotovitel, jakožto provozovatel zařízení podle § 16 zákona, zajistí pro objednatele průběžně: sběr (převzetí), dopravu 
a následně případné využití a odstranění komunálního odpadu. K převodu vlastnického práva ke komunálnímu 
odpadu na zhotovitele dochází okamžikem jeho převzetí zhotovitelem. Zhotovitel plní veškeré povinnosti stanovené 
pro něj jako pro provozovatele zařízení dle ustanovení § 17 zákona a s takto převzatým komunálním odpadem dále 

naloží v souladu se zákonem a ostatními obecně závaznými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. 

V plnění poskytovaném na základě této smlouvy není obsažen pronájem svozové nádoby. 

Plnění podle této smlouvy je sjednáno od: 01. 01. 2022 

II. 
Podrobnosti plněni zhotovitele 

1. Objednatel objednává u zhotovitele sběr (převzetí) komunálního odpadu, jeho odvoz a následně jeho případné 
využití a odstranění v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel bude přebírat komunální odpad objednatele v 
pravidelných časových intervalech ze svozové nádoby umístěné v níže uvedené lokalitě, a to podle sjednaného typu 
svozu: 

ks druh Objekt obec popis sazba rok 
typ Provoz ulice č.domu  

1 kontejner 
29 

Krajský soud - pobočka Tábor 

IČP:002156862 
Tábor Kpt Jaroše kontejner 1100 1 - 1 x 1 4  dnů 1851 9 055.00 

Celkem bez DPH: 9 055.00 Kč 

DPH 21% : 1 901.55 Kč 

2. Pokud bude zhotovitelem zjištěno, že do svozové nádoby byly uloženy předměty nebo materiál, který do ní nepatří, 
např. do nádoby pro komunální odpad bude vložen kovový šrot, stavební odpad, dřevo, tekuté a mokré odpady, 
horký popel, jedy a jejich obaly, toxické a infekční látky, předměty velkých rozměrů, které zůstávají v nádobě viset 
apod., je zhotovitel oprávněn plnění neposkytnout, takovou nádobu nechat nevyprázdněnou a vložit do ní zprávu, z 
jakého důvodu se tak stalo. Náhradní svoz v tomto případě zhotovitel nezajistí. 

3. Pokud by byly ve svozové nádobě předměty, které do ní nesmí být ukládány, uloženy skrytě, zhotovitel by tedy 
tyto předměty naložil do svozového vozu, a tyto předměty by způsobily zhotoviteli škodu, např. na svozovém 
vozidle, je objednatel odpovědný za škodu tímto zhotoviteli způsobenou. 

III. 
Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění podle této smlouvy spočívající v převzetí dohodnutého druhu odpadu, tj. sběr, 
svoz a odstraňování odpadů a poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem, ostatními obecně 
závaznými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí a svoz odpadu z určeného místa a stanoviště v pravidelných 
dohodnutých termínech. Zhotovitel převezme odpad ze všech svozových nádob nacházejících se na určených 
místech a stanovištích a tyto budou vyprazdňovány bez ohledu na jejich naplněnost. Zhotovitel nebude přebírat 
odpad uložený mimo svozové nádoby na sběrných místech (např. pytle s neidentifikovaným druhem odpadu). 
Pochopitelně toto neplatí, pokud se jedná o pytle určené k uložení sjednaného druhu odpadu. Zhotovitel dále 
nebude přebírat odpad převyšující objem nádoby. 



3. Zhotovitel zajistí, aby při svozu v místě vyprazdňování svozových nádob, nedošlo ze strany zhotovitele ke znečištění 
okolí odpadem z těchto nádob. Zajistí, aby se bezprostředně po svozu v místech vyprazdňovaných svozových nádob 
(veřejné prostranství, komunikace) nenacházely žádné zbytky odpadu z vyprázdněných nádob. Pokud dojde při 
přemisťování a vyprazdňování sběrných nádob ke znečištění, zhotovitel neprodleně na vlastní náklady zajistí 
odstranění takových nečistot z trasy přesunu sběrné nádoby do místa vyprazdňováni. 

4. Zhotovitel zajistí uložení svozových nádob na původní či smluvními stranami dohodnuté místo. 
5. Pokud zhotovitel neuskuteční svoz odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyšší moci, zajistí náhradní svoz podle svých 

aktuálních možností zpravidla do konce svozového dne, ve výjimečných případech nejpozději do konce následujícího 

dne Pokud to nastalá situace nedovolí, situace a náhradní svoz bude řešen dohodou smluvních stran. 

IV. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy zhotovitelem dodržovat veškeré povinnosti 
vyplývající pro něj z obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládání s 
odpady. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah případně i obecně závaznou vyhláškou města 
nebo obce, ve kterém se objekt dle čl II této smlouvy nachází, a závaznými předpisy platnými v ČR. 

3. Povinností objednatele je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednáni této 
smlouvy. 

4. Objednatel je povinen zajistit, že v den svozu musí být svozové nádoby přistaveny na chodník (či určené místo) 
nejpozději do 5:00 hodin ráno a je povinen vytvořit zhotoviteli předpoklady k volnému přístupu do míst svozu 
komunálního odpadu, dohodnutých v čl. II této smlouvy. 

5. V případě narušení dohodnutého termínu svozu ze strany objednatele, je objednatel povinen bez zbytečného 
odkladu dohodnout se zhotovitelem náhradní řešení svozu v daném místě, a to za zvlášť sjednanou cenu. 

6. Objednatel je povinen zajistit, aby do svozových nádob, byl ukládán výhradně komunální odpad, a to ve smyslu 
zákona a vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) v platném 
zněni. 

7. Při porušení této povinnosti objednatel odpovídá zhotoviteli za škodu, která mu v důsledku toho vznikne. 
8. Objednatel je povinen zajistit dostatečný počet nádob s objemovou kapacitou odpovídající jeho produkci odpadu. 
9. V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti smlouvy ji 

vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. V případě ztráty (krádeže) nádoby, jejího zničení či 
poškození způsobeného špatným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli pro 
případ ztráty (krádeže) či zničeni zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě poškození pak náklady potřebné na 

její opravu. 

V. 
Cena za poskytnuté plnění 

1. V souladu s rozsahem poskytnutého plnění zhotovitelem, se cena za poskytnuté plnění podle čl. I. a II. této smlouvy 
sjednává ve výši 9 055.00 Kč bez DPH za každý kalendářní rok. Součástí této ceny jsou zákonné poplatky stanovené 
v souvislosti s ukládáním odpadů na skládku, které je zhotovitel povinen na základě aktuálně platných právních 
předpisů objednateli vyúčtovat a odvést je státu. Výše těchto zákonných poplatků za ukládání odpadů je pro každý 
kalendářní rok stanovena obecně závazným právním předpisem a zhotovitel ji nemůže nikterak ovlivnit. K ceně je 
připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v aktuální zákonem stanovené výši. Celková cena včetně DPH je tedy 
sjednaná ke dni uzavření smlouvy ve výši 10 957.00 Kč (zaokr.) 

2. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována po celou dobu platnosti smlouvy čtvrtletně, vždy po 
ukončení kalendářního čtvrtletí, a to fakturou se lhůtou splatnosti 14-ti dnů. V případě ukončení této smlouvy bude 
poměrná částka ceny vyúčtována daňovým dokladem vystaveným bezprostředně po ukončení smlouvy. Faktura 
bude zasílána v elektronické podobě na e-mailovou adresu: podatelna.pobocka@ksoud.cbu.justice.cz 

3. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

mailto:podatelna.pobocka@ksoud.cbu.justice.cz


3. Zhotovitel zajistí, aby při svozu v místě vyprazdňováni svozových nádob, nedošlo ze strany zhotovitele ke znečištění 
okolí odpadem z těchto nádob. Zajistí, aby se bezprostředně po svozu v místech vyprazdňovaných svozových nádob 
(veřejné prostranství, komunikace) nenacházely žádné zbytky odpadu z vyprázdněných nádob. Pokud dojde při 
přemisťování a vyprazdňování sběrných nádob ke znečištění, zhotovitel neprodleně na vlastní náklady zajistí 
odstranění takových nečistot z trasy přesunu sběrné nádoby do místa vyprazdňování. 

4. Zhotovitel zajistí uložení svozových nádob na původní či smluvními stranami dohodnuté místo. 
5 Pokud zhotovitel neuskuteční svoz odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyšší moci, zajistí náhradní svoz podle svých 

aktuálních možností zpravidla do konce svozového dne, ve výjimečných případech nejpozději do konce 

následujícího dne. Pokud to nastalá situace nedovolí, situace a náhradní svoz bude řešen dohodou smluvních stran. 

IV. 
Povinnosti objednatele 

1 Objednatel je povinen při poskytováni plnění podle této smlouvy zhotovitelem dodržovat veškeré povinnosti 
vyplývající pro něj z obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládání s 
odpady. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah případně i obecně závaznou vyhláškou města 
nebo obce, ve kterém se objekt dle čl. II této smlouvy nachází, a závaznými předpisy platnými v ČR. 

3. Povinností objednatele je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání této 
smlouvy. 

4. Objednatel je povinen zajistit, že v den svozu musí být svozové nádoby přistaveny na chodník (či určené místo) 
nejpozději do 5:00 hodin ráno a je povinen vytvořit zhotoviteli předpoklady k volnému přístupu do míst svozu 
komunálního odpadu, dohodnutých v čl. II této smlouvy. 

5. V případě narušení dohodnutého termínu svozu ze strany objednatele, je objednatel povinen bez zbytečného 
odkladu dohodnout se zhotovitelem náhradní řešení svozu v daném místě, a to za zvlášť sjednanou cenu. 

6. Objednatel je povinen zajistit, aby do svozových nádob, byl ukládán výhradně komunální odpad, a to ve smyslu 
zákona a vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) v platném 
znění. 

7. Při porušení této povinnosti objednatel odpovídá zhotoviteli za škodu, která mu v důsledku toho vznikne. 
8. Objednatel je povinen zajistit dostatečný počet nádob s objemovou kapacitou odpovídající jeho produkci odpadu. 
9 V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti smlouvy ji 

vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. V případě ztráty (krádeže) nádoby, jejího zničení 
či poškození způsobeného špatným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli pro 
případ ztráty (krádeže) či zničení zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě poškození pak náklady potřebné na 

její opravu. 

V. 
Cena za poskytnuté plnění 

1. V souladu s rozsahem poskytnutého plnění zhotovitelem, se cena za poskytnuté plnění podle čl. I. a II. této smlouvy 
sjednává ve výši 9 055.00 Kč bez DPH za každý kalendářní rok. Součástí této ceny jsou zákonné poplatky stanovené 
v souvislosti s ukládáním odpadů na skládku, které je zhotovitel povinen na základě aktuálně platných právních 
předpisů objednateli vyúčtovat a odvést je státu. Výše těchto zákonných poplatků za ukládání odpadů je pro každý 
kalendářní rok stanovena obecně závazným právním předpisem a zhotovitel ji nemůže nikterak ovlivnit. K ceně je 
připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v aktuální zákonem stanovené výši. Celková cena včetně DPH je tedy 
sjednána ke dni uzavření smlouvy ve výši 10 957.00 Kč (zaokr.) 

2. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována po celou dobu platnosti smlouvy čtvrtletně, vždy po 
ukončení kalendářního čtvrtletí, a to fakturou se lhůtou splatnosti 14-ti dnů. V případě ukončení této smlouvy bude 
poměrná částka ceny vyúčtována daňovým dokladem vystaveným bezprostředně po ukončení smlouvy. Faktura 
bude zasílána v elektronické podobě na e-mailovou adresu: podatelna.pobocka@ksoud.cbu.justice.cz 

3. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

mailto:podatelna.pobocka@ksoud.cbu.justice.cz


 

4. Po přečtení teto smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejích svobodné vůle, jejímu 
obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního dne podepisují. 

5. Podpisem této smlouvy bude ke dni 31. 12. 2021 ukončena platnost a účinnost Smlouvy č.306 o zabezpečeni 

odstraňováni komunálních odpadů ze dne 1. 1. 2008, a to vč. všech jejích dodatků 

V Táboře dne: 24.11.2021 V Č.B. dne 25. 11. 2021 

Za zhotovitele 
RUMPOLD s.r.o. 

XXXXXXXXXX regionální 
vedoucí úseku komunálních 
odpadů 

 

 

Za objednatele: 
Krajský soud v Českých Budějovicích 

 

Mgr. Martina Flanderové, Ph. D. 
předsedkyně Krajského soudu Českých 
Budějovicích 


